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تحلیل روز

پلوسی چرا به ایروان رفت؟ 

همراه  به  ناگهانی  سفری  در  پلوسی  نانسی 
سه نماینده دیگر کنگره یعنی جکی اسپیئر و 
آن اشو )هر دو مــادری ارمنی دارنــد( و فرانک 
پالونه به ارمنستان رفت، اما چرایی و تاثیر این 
سفر شاید برای همگان محل پرسش است! 1- 
پاشینیان غرب گراترین نخست وزیر ارمنستان 
به شمار می رود تا جایی که این کشور کوچک 
در بحبوحه جنگ با باکو از حمایت متحد سنتی 
اش روسیه بی بهره ماند، زیرا پوتین  معتقد بود 
پاشینیان به سمت ایالات متحده متمایل شده 
است، به همین دلیل است که پلوسی در این 
شرایط بحرانی برای حمایت از پاشینیان )و نه 
ارمنستان( به ایروان سفر کرد. 2- لابی ارمنی 
در جهان نفوذ بسیاری دارد به خصوص در بین 
کشورهای غربی مثل آمریکا و فرانسه. بدون 
تردید فشارهای این لابی قدرتمند در کنگره 
آمریکا در سفر پلوسی بی تاثیر نبوده است. 
3- گسترش نفوذ ایران، خطری است که منافع 
آمریکا در قفقاز را به خطر می اندازد و این کشور 
سعی دارد نقش توازن بخش در حیات خلوت 
روسیه را بــازی کند و بی شک متمایل نیست 
جمهوری اسلامی در قفقاز جاپای نظامی و 
سیاسی محکمی برای خود دست و پا کند. 4- 
در خصوص میزان تاثیر سفر پلوسی بر مسائل 
قفقاز باید صبر کرد و دید آیا هشدار جدی به باکو 
و آنکارا در خصوص ماجراجویی های اخیرشان 

علیه خاک ارمنستان نتیجه  می دهد یا خیر؟

پیشخوان بین الملل 

تصویر جلد مجله اشپیگل آلمان درباره بحران 
ــرژی: سیاه - قرمز – سرد / انفجار قیمت،  ان
مرگ شرکت ها، ترس از سقوط: آلمان سال های 

سختی را پیش رو دارد

اندیشکده روز 

زمستان؛ فصل تصمیم های راهبردی

ریچارد هاس، رئیس اندیشکده »شــورای روابط 
خارجی« در یادداشتی به ارزیابی پیشروی های 
اخیر اوکراین در جبهه های جنگ پرداخته است. 
به نظر او این پیشروی ها در دو منطقه خارکیف و 
خرسون بسیار قابل توجه است ولی هنوز زود است 
که آن را نقطه عطف نبرد دانست. به نظر ریچارد 
هاس، روسیه از شبه جزیره کریمه و حتی از منطقه 
دونباس عقب نشینی نخواهد کــرد. به ویــژه که 
اوکراین نیز نیروی نظامی کافی برای آزادسازی این 
مناطق را ندارد ولی این پیشروی ها اراده و انگیزه 
دولت و روحیه مردم این کشور را بهبود می بخشد. 
او بیان می کند که پیشروی اوکــرایــن سیاست 
دولت های اروپایی برای حمایت مالی و تسلیحاتی 
از کی یف را تقویت می کند. این دولت ها برای 
توجیه افکار عمومی خود مبنی بر چرایی تحمل 
دشــواری هــای بحران انــرژی به این پیشروی ها 
استناد خواهند کــرد. به نظر هــاس، ملاحظات 
اقتصادی و کمبود نیروی انسانی، دو متغیری است 
که  در توانایی اوکراین برای ادامه عملیات های 
تهاجمی مؤثر خواهد بود. در عین حال که روسیه 
نیز با مانع کمبود نیروی نظامی آمــوزش دیــده 
روبه روست و توجیه جنگ در فضای داخلی برای 
پوتین دشوارتر خواهد شد. هاس معتقد است، 
زمستان پیش رو، فصل تصمیم راهبردی دوطرف 
است. در عین حال، گمان او بر این است که این 
عقب نشینی ها کرملین را وادار به مصالحه نمی کند 
بلکه روسیه تهاجمی تر عمل خواهد کرد. قطع 
کامل جریان گاز به اروپا یا استفاده از تسلیحات 

شیمیایی دو اقدام محتمل است.

آسیای مرکزی 

 »دعوت ویژه« از تایوان و اعتراض ها به حضور ولیعهد عربستان توجه ها را
 به خاک سپاری الیزابت دوم جلب کرد

حواشی دیپلماتیک یک خاک سپاری 
فهرست مهمانان مراسم خاک سپاری ملکه الیزابت 
دوم که قرار است امــروز، دوشنبه 1۹ سپتامبر، در 
لندن برگزار شود، طولانی است. مراسم در کلیسای 
وست مینستر یعنی جایی که الیزابت دوم در سال 
1۹۵3 در آن تاج گذاری کرد، برگزار و سپس جنازه 
وی در کنار پدرش جورج ششم و همسرش شاهزاده 
فیلیپ در قلعه ویندزور خاک سپاری می  شود. حدود 
2۰۰۰ نفر از جمله رئیس جمهور آمریکا، رئیس جمهور 
فرانسه، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا و امپراتور ژاپن 
به بریتانیا دعوت شده اند. با این حال نام مهمانانی نیز 
در میان مدعوین هست که با مخالفت های شدید روبه 
رو شده است؛ بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
قرار است برای مراسم خاک سپاری ملکه الیزابت 
به لندن سفر کند. دعوت از او چهار سال پس از قتل 
جمال خاشقچی، خبرنگار واشنگتن پست، انتقادهای 
زیادی را به دنبال داشته است. بر اساس برآورد سازمان 
سی آی ای )CIA(، محمد بن سلمان اجازه قتل و قطعه 
قطعه کردن جمال خاشقچی را در سال 2۰1۸ صادر 
کرده است. خاشقچی از روزنامه نگاران منتقد محمد 
بن سلمان بود که در واشنگتن پست کار می کرد و 
در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسید. 
خدیجه چنگیز، نامزد خاشقچی به گاردین گفت که 
بن سلمان باید به دلیل قتل نامزدش در لندن دستگیر 
شود اما کسی به این کار اعتقادی ندارد. اخبار درباره 
قتل خاشقچی مدت ها بود که فروکش کرده و اوضاع 

در اطراف بن سلمان آرام شده بود اما تابستان امسال او 
برای اولین بار به اروپا سفر کرد و به دیدار رهبران یونان 
و فرانسه رفت و قتل خبرنگار واشنگتن پست دوباره به 
موضوع رسانه ها تبدیل شد. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا نیز پیش از این با او ملاقات کرده بود. یکی از 
سخنگویان سفارت عربستان در لندن تایید کرد که 
محمد بن سلمان به لندن خواهد آمد اما هنوز روشن 
نیست که آیا او در مراسم خاک سپاری شرکت خواهد 
کرد یا نه. مراسم امروز در 24 ساعت گذشته حواشی 
دیپلماتیک دیگری هم داشته است. وزارت خارجه 
تایوان اعلام کرد که لندن از نماینده این جزیره در 
بریتانیا به طور »ویژه« دعوت کرده است تا دفتر تسلیت 
به مناسبت درگذشت الیزابت دوم را امضا کند. به گفته 
وزارت خارجه تایوان، با نماینده تایپه در بریتانیا مانند 
دیگر هیئت های دیپلماتیک رفتار شده است. این در 
حالی است که بریتانیا و تایوان به طور رسمی رابطه 
دیپلماتیک ندارند. دولت چین، جزیره تایوان را بخشی 
از خاک خود می داند. بنا به اعلام وزارت خارجه بریتانیا 
از کشورهای افغانستان، سوریه و ونزوئلا برای شرکت 
در مراسم تشییع جنازه الیزابت دوم دعوت نشده است. 
ضمن این که هنوز روشــن نیست شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین که برای نخستین بار از زمان شیوع 
کرونا کشورش را ترک و به قزاقستان و ازبکستان سفر 
کرده است، دعوت به این مراسم را دریافت کرده یا 

پذیرفته باشد.

حزب دموکرات های سوئد که ریشه در جنبش نئونازی سوئد دارد، با پیروزی 
بزرگ در انتخابات به دومین حزب بزرگ در پارلمان این کشور تبدیل شد

شبح فاشیسم بر فراز اروپا 
معضل راست افراطی اروپا رو به تشدید است. 
بلوک سیاسی تازه تاسیس از ائتلاف میان 
جریان راست و راست افراطی در سوئد، با 
اختلافی اندک نتایج انتخابات پارلمانی 
در این کشور را به نفع خود رقم زد و چپ ها 
را پس از هشت سال از قدرت پایین کشید. 
بر اساس شمارش آرای انتخابات پارلمانی 
سوئد، از مجموع 34۹ کرسی پارلمان، 
ائتلاف محافظه کاران میانه رو، دموکرات ها، 
دمــوکــرات  مسیحی ها و لیبرال ها 1۷۶ 
کرسی و چپ میانه 1۷3 کرسی را به دست 
آوردنــد. در انتخابات سراسری سوئد بیش 
از یک پنجم سوئدی ها به حزب افراطی ضد 
مهاجران »دموکرات های سوئد« رأی دادند. 
این حزب اکنون دومین حزب سیاسی بزرگ 
کشور اســت. انتظار مــی رود ۷3 عضو این 
حزب نماینده پارلمان شوند و  نقش مهمی در 
حمایت از ائتلاف راست گرای حاکم داشته 
باشند حتی اگر در خود دولــت نقشی ایفا 
نکنند. این اولین باری است که این حزب 
ملی گرا به اهــرم هــای قــدرت در استکهلم 
ــن نقطه عطف بــرای  نــزدیــک مــی شــود. ای
ــواداران نازی ها تأسیس  حزبی است که ه
کــرده انــد و دهه ها جریان اصلی سیاست 
از آن دوری جسته اســت. بنابراین، حزب 

دموکرات های سوئد) حزب ضد مهاجران که 
ریشه در برتری طلبی سفیدپوستان دارد( در 
آستانه تأثیرگذاری بر سیاست های دولت قرار 
دارد. ماگدالنا اندرشون، نخست وزیر سوئد 
به شکست خود اعتراف و از این مقام استعفا 
کرد، اما تا زمان تشکیل دولت جدید ریاست 
یک دولت موقت را بر عهده خواهد داشت. 
اندرشون دربــاره ظهور حزب راست گرای 
پوپولیست دموکرات های سوئد به عنوان 
دومین حزب بزرگ گفت که »این موضوع 
بسیاری از سوئدی ها را نگران می کند«. بر 
اساس گزارش ها، اولف کریسترسون، رهبر 
محافظه کاران میانه رو و ائتلاف راســت و 
راست افراطی سوئد کار تشکیل دولت جدید 
را آغاز خواهد کرد. اولف کریسترسون گفت: 
»سرخوردگی بزرگی در جامعه وجود دارد؛ 
ترس از خشونت و نگرانی دربــاره اقتصاد. 
جهان بسیار نامطمئن است و قطب بندی 
سیاسی نیز در سوئد بسیار گسترده شده 
است. بنابراین پیام من اتحاد است نه تفرقه.« 
حزب »دموکرات های سوئد« آرای بیشتری 
از حزب میانه رو اولف کریسترسون به دست 
ــا جیمی الــکــســون، رهبر  ــت ام آورده اس
دموکرات ها موفق به جلب حمایت دیگر 

احزاب برای نخست وزیری نشد.

گروه بین الملل - در شرایطی که تنش ها میان باکو 
و ایروان شدت گرفته و این احتمال جدی وجود دارد 
که باکو با حمایت ترکیه و اسرائیل در فکر اشغال 
بخشی از خاک ارمنستان باشد، نانسی پلوسی 
به یک باره به ایروان رفت. او در این سفر با »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر، »آلن سیمونیان« رئیس 
مجلس ملی و دیگر مقامات ارشد دیــدار و درباره 
روابط دوجانبه و وضعیت امنیتی کنونی در منطقه 
که به تازگی شاهد موج خشونت ها بود، گفت وگو 
کرد. »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان 
کنگره آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی در ایروان 
در پاسخ به این سوال که آیا ایالات متحده انتظار 
دارد ارمنستان از پیمان امنیت جمعی و منطقه 
نفوذ روسیه خارج شود و در این صورت آمادگی 
دارد امنیت این کشور را تضمین کند، گفت: »ایالات 

متحده به شدت نگران امنیت ارمنستان است و 
تمایل دارد در این زمینه به مقامات ایروان کمک 
ــزود: »دموکراسی، حاکمیت و  کند.« پلوسی اف
تمامیت ارضی ارمنستان برای ما بسیار اهمیت 
دارد. دقیقاً ما در این جا هستیم تا کمک های عملی 
ــه دهیم ولی انتخاب با خود مقامات  خود را ارائ
ایــروان است. ما این جا هستیم تا آمادگی خود را 
اعلام کنیم.« پلوسی همچنین در اظهاراتی عجیب 
مدعی شد که این سفر او »نماد قدرتمندی از تعهد 
قاطع ایــالات متحده به ارمنستان دموکراتیک و 
مرفه و منطقه باثبات و امن قفقاز است«، در حالی که 
نگاهی به گذشته نشان می دهد که واشنگتن هیچ 
کمک و پشتیبانی مالی یا لجستیکی قابل توجهی به 
ایروان ارائه نداده است. گفته شده که دیدار نانسی 
پلوسی از ایروان برای لابی ارمنی-آمریکایی که 

خواستار تمرکز سیاسی بیشتر واشنگتن بر قره باغ 
شده است، اهمیت زیادی دارد. »آنتونی بارسامیان 
رئیس مشترک مجمع ارامنه آمریکا گفت: ارمنستان 
آن توجهی را که اوکراین به دست آورد، دریافت 
نکرده است. پلوسی بالاترین مقام آمریکایی است 
که از زمان استقلال ارمنستان در سال 1۹۹1 از 
اتحاد جماهیر شوروی به این کشور کوچک قفقاز 
جنوبی سفر کرده است. »آلن سیمونیان« رئیس 
پارلمان ارمنستان، پیش از ورود پلوسی و هیئت 
همراه به خبرنگاران گفت که این سفر سه روزه 
نقش بسزایی در تضمین امنیت ما خواهد داشت. 
البته این سفر را می توان به نوعی واکنش واشنگتن 
به درگیری نظامی بین جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان دانست که به کشته شدن ده ها نفر از 
نظامیان این دو کشور منجر شد. »آرمن گریگوریان« 
دبیر شــورای امنیت ملی ارمنستان اعــلام کرده 
بود که ارمنستان و جمهوری آذربایجان با توجه به 
تلاش های بین المللی از ساعت 2۰ روز 14 سپتامبر 
توافق آتش بس را اجرا می کنند. با این حال با توجه 
به پیشروی نیروهای نظامی جمهوری آذربایجان در 
بخش جنوبی خاک ارمنستان، تداوم این آتش بس 
شکننده بعید به نظر می رسد. به رغم ادعای آمریکا 
درباره اهمیت سفر پلوسی به منطقه قفقاز اما مسئله 
ای که باید به آن توجه شود این است که مداخله 
قدرت های فرامنطقه ای به ویژه آمریکا در امور قفقاز 
همانند تجربه مشابه واشنگتن در غرب آسیا نه تنها  به 
ثبات و آرامش منجر نمی شود بلکه زمینه ساز و عامل 
تشدید تنش ها می شود. در واقع مناقشه کنونی در 
قفقاز جنوبی بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
که در پی بروز درگیری اخیر تشدید شده است باید 
از طریق مذاکره و با مشارکت کشورهای منطقه حل 

و فصل شود و سفر پلوسی و اعلام حمایت ظاهری 
وی از ایروان در مناقشه کنونی با باکو صرفا موجب 
تنش آفرینی بیشتر خواهد شد. به نظر می رسد 
تخصص نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا دامن زدن به تنش ها و مناقشات است و این 
همان کاری است که وی با سفر اخیر خود به تایوان 
موجب آن شد. تنش ها بین چین و آمریکا پس از 
سفر جنجالی نانسی پلوسی به جزیره تایوان در 
تاریخ 2 اوت 2۰22، به رغم هشدارهای متعدد 
پکن در این زمینه افزایش یافته است. بلافاصله 
پس از این سفر، چین سفیر آمریکا را احضار کرد و 
مراتب اعتراض پکن را به اقدامات مداخله جویانه 
واشنگتن در امور داخلی خود اعلام کرد. این اقدام 
خشم شدید پکن و اقدامات تلافی جویانه از جمله 
تحریم پلوسی و قطع روابــط در چند حوزه مهم و 
همچنین افزایش قابل توجه رزمایش ها در اطراف 
جزیره تایوان را در پی داشته است. اکنون پلوسی با 
سفر به ارمنستان و اعلام حمایت ظاهری از ایروان 
که اگر هم موجب خشنودی مقامات ارمنی شود اما 
در عمل حامل هیچ گونه پشتیبانی ملموس و موثر 
واشنگتن از ایروان نخواهد بود، قصد تاثیرگذاری بر 
معادلات سیاسی و نظامی در قفقاز جنوبی را دارد، 
در حالی که همان گونه که تجربه سفر وی به تایوان 
نیز نشان داد، این سفر نیز صرفا موجب تنش زایی 
بیشتر در منطقه می شود. حتی برخی کارشناسان 
احتمال می دهند که شدت گرفتن تنش ها در قفقاز 
و آسیای مرکزی )میان تاجیکستان و قرقیزستان( 
آن هم همزمان با ضد حمله گسترده اوکراین به 
روسیه در آستانه هوای سرد پاییزی، خود ممکن 
است یک طرح ناتو برای گسترش فشار بر روسیه و 

حتی ایران باشد.

  علیرضا تقوی نیا
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تلاش پلوسی برای تنش زایی یا تنش زدایی؟ 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در ایروان با محکوم کردن حمله آذربایجان به حاکمیت و مرزهای 

ارمنستان، تاکید کرد که واشنگتن نگران نفوذ روسیه در این منطقه است 

خبر متفاوت 

نمای روز 

قاب بین الملل 

لبنان 

دیدار چارلز با بُز گردان سلطنتی!
حاضران در مراسم اعلام پادشاهی چارلز سوم 
شاهد حضور یک مشارکت کننده ویــژه   بودند. 
در این مراسم یک بُز با نام »شنکین« نیز حضور 
داشت. شنکین، طلسم بز سنتی پادشاه بوده و 
هنگ  های مختلف نام های متفاوتی برای بزهای 
مربوط به خــود دارنــد. ایــن بزها همانند دیگر 
نیروهای سلطنتی می توانند ترفیع و تنزل رتبه 
داشته باشند. این بزها   شماره و درجه  دارند و 
شنکین هم اکنون یک سرجوخه است. یک طلسم 
بز سابق به دلیل بدرفتای در مراسمی، تنزل رتبه 
یافته بود. این بزها اغلب از سربازان رتبه های 
بالاتری دارند و حتی حقوق دریافت می کنند. 
حقوقی که به این بزها داده می شود برای لباس، 
غذا و محل اقامت آن ها پرداخت می شود. محل 
اقامت این بزها بسیار راحت است و حتی رادیو 
و مبل راحتی نیز دارد. چارلز سوم و همسرش 
کامیلا، در مراسم اعلام پادشاهی، با این طلسم بز 

در قلعه کاردیف ملاقات داشتند./فارس

توزیع کمک های غذایی بین جنگ زدگان در 
شهر خارکیف اوکراین/ رویترز

قیمت  افــزایــش  علیه  ضددولتی  اعتراضات 
سوخت و ناامنی در شهر پورتوپرنس هاییتی/ 

آسوشیتدپرس

به مناسبت اربعین امــام حسین)ع( یک تیم 
ــزب ا... لبنان در منطقه  غواصی وابسته به ح
ساحلی »الجیه« در جنوب استان بیروت 1۸ 
ساعت زیر آب ماندند و اقدام به برگزاری مراسم 
قرآن خوانی و زیارت عاشورا کردند. این برنامه 
در شرایطی برگزار شد که نصرا...، در سخنرانی 
روز گذشته خود به شدت رژیم صهیونیستی را 
تهدید کرد که در صورت برداشت گاز از میدان 
»کاریش« در آب های مدیترانه، حزب ا... دست 
روی دست نخواهد گذاشت. از این رو برنامه 
غواص های حزب ا... در زیر آب می تواند پیامی 

برای رژیم صهیونیستی داشته باشد./ تسنیم

ــزاران شهروند فرانسوی با درخواست حزب  ه
راست گرای میهن پرستان، در میدان پله رویال 
پاریس تجمع کردند. در تظاهرات کنونی استعفای 
ماکرون و خروج از پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
ــلام شــد. به نظر می رسد،  هــدف معترضان اع
افزایش روز افــزون نارضایتی از رئیس جمهور 
فرانسه که چندی قبل بــرای دومین بار به این 
سمت برگزیده شد، با توجه به وخامت روزافزون 
اوضــاع اقتصادی مــردم فرانسه به دلیل تحریم 
های گسترده و بی سابقه غرب از جمله اروپا و نیز 
اقدامات متقابل مسکو در حوزه انرژی از دلایل 
ــزاران نفری اخیر در پاریس  مهم اعتراضات ه
باشد. نتایج تازه ترین نظرسنجی مؤسسه »ایلاب« 
بیانگر آن است هم اکنون که کشور های اروپایی 
در تلاش برای اعمال تحریم علیه روسیه به بهانه 
حمله به اوکراین هستند، اغلب شهروندان فرانسه 
با اعمال این تحریم ها مخالف هستند و تنها 4۰ 
درصد از این اقدامات تحریمی حمایت می کنند، 
32 درصد خواهان محدودشدن دامنه تحریم ها 
هستند تا بر زندگی شهروندان فرانسه تاثیر نگذارد 
و 2۷ درصد هم به طور کلی مخالف تحریم روسیه 
هستند. کشورهای اروپایی از جمله فرانسه، 
همگام با آمریکا تلاش کردند با وضع تحریم های 
اقتصادی، روسیه را درجنگ اوکراین تحت فشار 
قرار دهند اما این سیاست در قبال اروپا تاکنون 

نتیجه عکس داده است. مسکو در واکنش به تحریم 
های روسیه، با بیان کردن مسئله تامین نشدن 
تجهیزات و قطعات مورد نیاز برای تعمیر خطوط 
لوله به ویژه توربین های گازی، صادرات گاز به اروپا 
از جمله فرانسه را عملا قطع کرده است، به طوری 
که اکنون فرانسوی ها نگران تامین سوخت خود 
در زمستان هستند. همچنین باافزایش قیمت 
حامل های انرژی، اقتصاد کشورهای اروپایی از 
جمله فرانسه به شدت تحت تاثیر قرار گرفته است. 
مقامات روسیه بر این موضوع تاکید می کنند که با 
توجه به کاهش ذخایر گازی در اروپا بهای هر هزار 
مترمکعب گاز در زمستان پیش رو به ۵۰۰۰ یورو 
افزایش پیدا خواهد کرد که این موضوع به مثابه 
زلزله ای برای اقتصاد و جامعه کشورهای اروپایی 
از جمله فرانسه خواهد بود. حتی در برهه کنونی 
نیز بسیاری از مشاغل به علت گران شدن برق در 
معرض تعطیلی هستند و بسیاری از شهروندان 
اروپایی قادر به پرداخت قبوض برق و گاز نیستند. 
اکنون شاخص های اقتصادی در فرانسه وضعیت 
فاجعه آمیزی دارند. تورم در فرانسه در ماه ژوئن 

نسبت به ماه قبل از آن ۰.۹ در صد افزایش یافت 
ــورم سالانه را به ۶.۵ درصــد رساند که  و نــرخ ت
بالاترین رقم از سال 1۹۹1 محسوب می شود. 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه پس از قطع 
صــادرات گاز روسیه به فرانسه، تشکیل نشست 
شورای دفاعی این کشور را خواستار شد تا موضوع 
افزایش سرسام آور قبوض برق و گاز در این کشور 
را به مسائل امنیت ملی و دفاعی گره بزند و بدین 
ترتیب امکان برخورد با اعتراضات اجتماعی را 
فراهم کند، اعتراضاتی که پیش بینی می شود 
در فصل سرد زمستان، از راه برسد، هر چند که 
در عمل این اعتراضات از تابستان 2۰22 آغاز 
شده است. ماکرون همچنین اقداماتی مانند سفر 
به الجزایر به منظور تشویق دولت آن کشور برای 
افزایش صادرات گاز به اروپا از جمله فرانسه انجام 

داد، اما الجزایر روی خوشی به این درخواست 
نشان نداد و اجابت آن را منوط به شروطی کرد. 
نکته مهم این که دولت فرانسه همانند دیگر دولت 
های اروپایی در ابتدای جنگ اوکراین لحنی 
تهدیدگرانه علیه روسیه داشت و تا چندی قبل نیز 
بر لزوم تشدید تحریم ها علیه مسکو تاکید می کرد. 
فرانسه در مارس 2۰22 یک جنگ اقتصادی و 
مالی تمام عیار علیه روسیه اعلام کرد. برونو لومیر، 
وزیر دارایی فرانسه گفت: »ما علیه روسیه یک جنگ 
تمام عیار اقتصادی و مالی را آغاز کرده ایم و این 
تحریم ها اقتصاد روسیه را ساقط خواهد کرد« اما 
اکنون مقامات ارشد فرانسوی از جمله ماکرون با 
واقعیتی تلخ یعنی وابستگی 4۰ درصدی اروپا به 
گاز روسیه مواجه شده اند و با توجه به شرط مسکو 
برای از سرگیری صــادرات گاز یعنی لغو تحریم 
ها علیه روسیه از جمله لغو تحریم خط لوله گازی 
نورد استریم 2، شرایط سخت و بی سابقه ای را 
تجربه می کنند. هیچ راه حل فوری و موثری برای 
جبران کمبود گاز روسیه در اروپا از جمله در فرانسه 
وجود ندارد، بنابراین رئیس جمهور جوان فرانسه 
با توجه به چشم انداز تورم و رکود اقتصادی ناشی 
از قطع صادرات گازی روسیه، در شرایطی بسیار 
سخت قرار دارد و این وضعیت در آینده با توجه به 
درخواست صریح معترضان برای استعفای او به 

مراتب سخت تر خواهد شد.

مخالفان امانوئل کف خیابان 
هزاران معترض در پی فراخوان حزب راست گرای میهن پرستان فرانسه، با تجمع در پاریس 

خواهان کناره گیری ماکرون شدند 

تداوم درگیری مرزی تاجیکستان و 
قرقیزستان 

 در روزهای اخیر بار دیگر جنگ میان دو همسایه 
آسیای مرکزی شعله ور شده است. ویدئوها و 
گزارش ها خبر از پیشروی نیروهای تاجیک در 
بخش کوچکی از مرز قرقیزستان می دهند. این 
روستا در ولایت »باتکن« قرقیزستان واقع شده و 
با مرز تاجیکستان ۵ کیلومتر فاصله دارد. وزارت 
شرایط فوق العاده قرقیزستان از تخلیه 13۶ 
هزار نفر در مرز این کشور با تاجیکستان خبر 
داده است. نهاد مرزی قرقیزستان در بیانیه ای 
حال  در  همچنان  نیروهایش  که  شد  مدعی 
دفع حملات تاجیکستان هستند. در درگیری 
قبلی این دو کشور هم تاجیکستان مدعی شده 
بود که از سوی قرقیزها هدف حمله قرار گرفته 
است. سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز با ابراز 
نگرانی از درگیری های نظامی اخیر قرقیزستان 
و تاجیکستان، از دو طرف خواست اختلافات را 
از راه های مسالمت آمیز حل کنند. ایران ضمنا 
اعلام آمادگی کرده که برای پایان این تنش و 
مناقشه مرزی، میان آن ها میانجی گری کند. 
بر اساس آخرین گزارش ها، مسئولان امنیتی 
برای  شب  شنبه  تاجیکستان  و  قرقیزستان 
توقف درگیری در مرز بین دو کشور که تاکنون 
دست کم 24 کشته و بیش از 1۰۰ زخمی به جا 

گذاشته است، پای میز مذاکره نشستند.


